
 

 

 

 

 

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito  

   C.P.I.A. 1  AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 
 

 

 

e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it  - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514 – 

Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

 Sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

                                                                                                                                                         Agli Atti 

 All’Albo  

Al sito web 

                                                                                                        Alla sezione in Amministrazione trasparente  

                                                                                                                                   Alla Sig.ra Mezzacapo Anna 

                 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE INTERNO AMMINI-

STRATIVO A SUPPORTO DEL PROGETTO PNRR COMPETENZE STEM E MULTI-

LINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M.65/2023) – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1– Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universi-

tà – Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi Linguaggi - Azioni di integrazione, all’interno dei curri-

cula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, di-

gitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31368 

   Titolo Competenze e linguaggi 

 C.U.P J14D23004530006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 





 

 

 

 

 

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito  

   C.P.I.A. 1  AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 
 

 

 

e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it  - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514 – 

Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

 Sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni ma-
fiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamen-
to dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi Linguaggi - 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivi-
tà, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e 
insegnanti. Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione DM n. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € €. 9.572,36 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi Linguaggi - Azioni di integra-
zione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodolo-
gie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innova-
zione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e in-
segnanti. Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023); 

  VISTO la delibera n.5 del Commissario Straordinario prot. n. 982 del 28/02/2024 di ap         
                         provazione del  Progetto D.M. 65/2023 
VISTO il progetto Competenze e linguaggi presentato attraverso la piattaforma FUTURA in data 

05.12.2023 con codice inoltro 31368.0 ; 

VISTO     il Programma Annuale 2024, approvato dal Commissario Straordinario con verbale n.2 del          
                        14.02.2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del Progetto de quo, prot. 2047 del    03/05/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del PERSONALE INTERNO AMMINISTRATIVO a sup-



 

 

 

 

 

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito  

   C.P.I.A. 1  AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 
 

 

 

e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it  - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514 – 

Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

 Sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

porto dei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione Linea A e Linea B; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dall’Avviso per la domanda di adesione, è pervenuta  

n. 1 candidatura prot. n. 4299 del 15.10.2024 da parte del personale interno all’Istituzione che, si ritiene valida e 

completa, pertanto non si rende necessaria la stesurta di una graduatoria; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la preven-

zione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono inte-

gralmente richiamati 

 

Art. 1: l’individuazione del personale interno amministrativo  

 

• per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività ope-

rative strumentali alla gestione dei seguenti percorsi formativi: MEZZACAPO ANNA 

per la Linea di intervento A e B: (supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, funzionale al 

corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e predisposizione attestati, archiviazione analogi-

ca e informatica degli atti progettuali); 

a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria; 

b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con gli esperti, i tutor e i partecipanti ai 

percorsi formativi in particolare nella registrazione delle attività didattiche 

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la 

completa fruizione delle attività didattiche; 



 

 

 

 

 

 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito  

   C.P.I.A. 1  AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 
 

 

 

e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it  - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514 – 

Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

 

Tel. 0575/1739609 - PEC:armm06700c@pec.istruzione.it PEO:armm06700c@istruzione.it 

 Sito web  www.cpiaarezzo.edu.it  

 

d) Provvedere alla predisposizione degli attestati relativi ai diversi percorsi; 

e) Verificare, gestire ed archiviare i flussi di informazioni relative ai percorsi didattici. 

f) Dare ausilio agli esperti, ai tutor e ad eventuali altre figure per quanto riguarda l’accoglienza dei 

corsisti; 

 

Art. 2: di approvare lo schema della Lettera di Incarico - da intendersi parte integrante e sostanziale del presen-

te Decreto; 

Art. 3: di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

Art. 4: Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale del-

la scuola in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti “Finanziato 

dall’Unione Europea- NextGenerationEU”, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento UE 2021/241. I dati personali 

forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo GDPR UE 

679/2016 e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclu-

sive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 

 

 

                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                     Paolo Paradiso 

 

 


		2024-10-18T06:58:08+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@7bbeff4b[
  nome=Paolo
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@47ff401e[
  cognome=Paradiso
]
	Firma Elettronica Avanzata di Paolo Paradiso/PRDPLA80C17L418Y




